АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2020 г.                                                                                  № 23

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский

Самарской области на 2015-2025 годы» за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 11 марта 2015 года № 16 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Семёновка», Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2025 годы» за 2019 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Семеновский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Семёновка

Сивоха С.И.

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области на 2015-2025 годы».
Цель и задачи муниципальной программы:

основной целью настоящей Программы является увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения

- обеспечение единого экономического  транспортного  пространства

 - содействие экономическому и социальному развитию сельского поселения Семёновка муниципального района  Нефтегорский Самарской  области, интенсификации промышленного и сельского производства, решению социальных проблем населения;

 - обеспечение безопасности дорожного движения и сокращения аварийности на автодорогах;

- приоритетное финансирование модернизации, ремонта и содержания существующей сети автодорог в целях          её сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния;

- решение социальных проблем сельского поселения, повышение ответственности органов местного самоуправления за решение задач по развитию автодорожной сети муниципального образования;

- повышение ответственности за сохранность автодорог и их транспортно-эксплуатационное состояние.

Результаты достигнутые за отчетный год:

В результате реализации программы улучшилось  транспортно-эксплуатационное состояние    муниципальных  дорог сельского поселения Семёновка.

В 2019 году в рамках программы  проводились следующие мероприятия:

Летнее и зимнее содержание  дорог в  сельском поселении Семёновка
Текущий ремонт дорог в сельском поселении Семёновка

Информация

о результатах достижения значений показателей(индикаторов) муниципальной программы за отчетный год.

                                                                                                                          (руб)

	п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм
	Значение показателей муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей муниципальной программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей причины отклонений фактически достигнутых значений показателей

	Плановые
	Фактически достигнутые

	1
	Летнее и зимнее содержание дорог в сельском поселении Семёновка
	Руб.
	435200
	435200
	100%
	Бюджет с/п Семёновка

	2
	За отсыпку щебнем дороги по адресу п. Новая Жизнь по ул. Зеленой
	Руб.
	181018,03
	           180000
	99,44%
	Бюджет с/п Семёновка

	3
	Ремонт асфальтобетонной дороги п. Новая жизнь муниципального района Нефтегорский Самарской области
	Руб.
	3308197,33
	1078156,83
	32,59%
	Бюджет с/п Семёновка

Бюджет  Самарской области

Все запланированные мероприятия реализованы; отклонение фактического значения от планового вызвано  тем что, для реализации данного мероприятия запланированы в .т. ч денежные средства областного бюджета. Денежные   средств  областного бюджета  поступили  31.12.2019 г.

	4
	Ремонт асфальтобетонной дороги по адресу с. п. Семёновка ул. Специалистов муниципального района Нефтегорский Самарской области
	Руб.
	1621331,28
	528489,63
	32,60%
	Бюджет с/п Семёновка

Бюджет  Самарской области

Все запланированные мероприятия реализованы; отклонение фактического значения от планового вызвано  тем что, для реализации данного мероприятия запланированы в .т. ч денежные средства областного бюджета. Денежные   средства  областного бюджета  поступили  31.12.2019 г.

	ИТОГО

	5545746,64
	2221846,46
	40,06%